PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
Gabinete do Prefeito

Praça Alencastro, 158, Palácio Alencastro – 7º andar – Cuiabá –MT
CEP 78.005-580 – Fone (65) 3645-6101

www.cuiaba.mt.gov.br

DECRETO N°  5.042  DE  07  DE  JULHO  DE  2011

“Abre Créditos Suplementares aos Órgãos da

Prefeitura Municipal de Cuiabá

   JÚLIO CÉSAR PINHEIRO, Prefeito Municipal de Cuiabá-MT em

exercício, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

  Art. 1º - Em conformidade com o artigo 6º, da Lei nº 5.375 de 29 de Dezembro

de 2.010, ficam abertos aos órgãos da Prefeitura Municipal de Cuiabá créditos suplementares

até o valor de R$ 13.074.000,00 (treze milhões, e setenta e quatro mil reais), conforme

programa de trabalho constante do anexo I.

  Art. 2º - Os créditos suplementares abertos pelo artigo anterior serão cobertos

com as anulações parciais e/ou totais das dotações orçamentárias constantes do programa de

trabalho do anexo II.

 Art. 3º. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições  em contrário.

Palácio Alencastro, em Cuiabá-MT, 07  de Julho de 2011.

JÚLIO CÉSAR PINHEIRO
Prefeito Municipal em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
Gabinete do Prefeito

Praça Alencastro, 158, Palácio Alencastro – 7º andar – Cuiabá –MT
CEP 78.005-580 – Fone (65) 3645-6101

www.cuiaba.mt.gov.br

Decreto n° 5.042 de 07  de Julho  de 2011.

ANEXO I
  a

Programa de Trabalho Fonte  Suplementação
290103 - RECUSRSOS SOB A SUPERVISÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA           9.424.000,00

   04 122 0014 2096 - Encargos com o PASEP           9.424.000,00

   339047 130             9.424.000,00

390101 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA           3.650.000,00

   99 999 9000 9999 - Reserva de Contingência           3.650.000,00

   999999 100             3.650.000,00

Total         13.074.000,00

ANEXO II

Programa de Trabalho Fonte  Anulação
100101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA           9.424.000,00

   17 512 0031 1007 - Implantação, Ampliação e Melhoria do Sistema de
Esgotamento Sanitário

          9.424.000,00

   449051 130             9.424.000,00

160601 - FUNDO ÚNICO MUNICIPAL DE SAÚDE           3.650.000,00

   10 301 0032 2108 - Construir, Ampliar e Equipar a Rede de Serviços SUS/
Cuiabá.

          3.650.000,00

       449051 100             3.650.000,00

Total         13.074.000,00